Matrix 26757/OUC 002/08.2024 Seite 1 von 2



Kooperation mit:	Ansprechpartner	Anschrift		
Interne Kooperationspartner				
Radiologische Abteilung	Frau CÄ Dr. med. Anita Szepan	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Klinik für Anästhesiologie	Herrn CA. Dr. med. Thomas Steinke	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Klinik für Neurologie	Herr CA Dr. med. Carsten Hobohm	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Physiotherapie	Frau Heike Müller	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Aufbereitungseinheit für Medizinprodukte (AEMP)	Frau Grit Ullmann	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Zentrum für operative Medizin (ZOM)	Herr CA PD Dr. med. Florian Thermann (Zentrumsleiter)	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Zentrum für Innere Medizin (ZIM)	Herr CA Dr. med. Sven-Uwe Hake	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Zentralapotheke Abteilung für Medizinprodukte	Frau Dr. rer. nat. Charlott Platzer	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		

Matrix 26757/OUC 002/08.2024 Seite 2 von 2

CE • * ^ å | ` &\ oÁ } c^ \ | ā * oÁa æ• ÁÖ[\ ` { ^} oÁ, a&@Áa^{ A† } å^ | ` } * • å ā * } • dĚÃÕ ^ å | ` &\ oÁæ (KÁCI ÈE JÈD€CI ÇÖ a* • ^ Áx^ | • a¸ à & æÁ+ ^ å * * ^ à ^ } D

Übersicht der Kooperationspartner



Sozialdienst	Frau Antje Feierabend (Leitung Sozialdienst) Frau Karen Stüber-Benke (Stationsverantwortliche)	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Vor dem Nebraer Tor 11, 06268 Querfurt		
Externe Kooperationspartner				
MVZ Radiologie Saalekreis	Herr Dr. med. Steffen Hempel	Carl-von-Basedow-Klinikum gGmbH Saalekreis Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
Strahlentherapie MVZ Niemeyer Straße Halle	Herr Dr. med. Christoph Heider	Niemeyerstraße 24. 06110 Halle Saale		
MVZ Nuklearmedizin und Hybridbildgebung Saalekreis	Herr Dr. med. Andreas Odparlik	Weiße Mauer 52 06217 Merseburg		
amedes MVZ für Laboratoriumsdiagnostik und Mikrobiologie Halle/ Leipzig GmbH	Frau Jessica Winkel und Frau Carolin Tetzel (Prokuristen)	Leipziger Chaussee 191, 06112 Halle Saale		
amedes MVZ für Pathologie, Zytodiagnostik und Humangenetik Halle GmbH	Frau Jessica Winkel und Frau Carolin Tetzel (Prokuristen)	Albert-Einstein-Straße 3, 06122 Halle		

Kooperation mit anderen Endoprothetikzentren			
Endoprothetikzentrum der Maximalversorgung Universitätsklinikum Halle	Herr Prof. Dr. med. Zeh (Leiter EPZ max.)	Ernst-Grube-Straße 40 06120 Halle Saale	